



Rada państwa.

(181-te posiedzenie Izby poselskiej).

Rząd przedkłada deklarację z 1 grudnia 1886 w sprawie...

Dep. Roser i tow. czynią wniosek, aby rząd rozważył...

Ministrowie hr. Taaffe, hr. Falkenhayn, baron Prażak...

W końcu odpowiada minister handlu na interpelację...

Wypowiedzi na interpelację Verganigo co do niuwzględnienia...

Dep. Dr F o r e g e r i tow. żądają, aby oświadczenia...

Z porządku dziennego motywował dep. Reichera...

Wybory posłów Kraussa, Rozkosznego i hr. Wolkensteina...

Dep. Meznik żąda sprawę o przedłożeniu rządowemu...

Deput. Plener broni wniosków mniejszości, które dla opodatkowania...

Dyskusja generalna w tym przedmiocie otwartą będzie...

Dep. Klj u n i tow. interpelują ministra handlu...

Następne posiedzenie w poniedziałek.

Komisja budżetowa przyjęła ustawę w sprawie ulg...

W ciągu rozpraw oświadczył p. Minister sprawiedliwości...

W ciągu dalszej rozprawy zapowiedział p. Minister...

Dep. Gniewosz postawił wniosek, aby pertraktacje...

Z Sejmu pruskiego.

Na czwartkowym posiedzeniu Izby poselskiej przyszła...

Panowie! Sprawa, która jest przedmiotem przedłożenia...

Pan minister oświecenia wydał rozporządzenia, które jako...

władzy państwowej w sprawach szkolnych w tychże prowincjach...

Jeśli król, władza rządowa obok tego wielką wagę...

Mowca rzucił okiem na metodę, według której rząd królewski...

Poddani polscy wypełniają swój obowiązek co do płacenia...

W rzeczy samej nie można zarzucić ludności polskiej...

Drugie nasze pytanie odnosi się do pedagogicznych celów...

„Żądacie państwo nie przywłaszczać sobie dzieci, bez poniesienia...

Prawo rodziców do ich dzieci od Boga pochodzi; rodzice...

Odebrano u nas dzieciom naukę ojczystego języka, a tego...

Wszystkim panom wiadomo, że w naszych dzielnicach...

Sprawa ta ma nie tylko stronę pedagogiczną, ale ma ona...

„Narodowości polskiej zapewniono traktamentem...

wiedeńskim i odezwą z 15 maja 1815 r. uwzględnienie...

Jeżeli król, władza rządowa obok tego wielką wagę przywiązywała...

Reskrypt wydany został wprawdzie za najwyższym upoważnieniem...

Z wielu stron popiera się przeciwko nam rozmaite fantazje...

Będzie na czasie przypomnieć rządowi królewskiemu...

Naród ma być kształcony stosownie do jego indywidualnych...

Na tem stanowisku, jedynie rozsądem, szlachetnym...

Minister stanu Dr Gossler: W odpowiedzi na interpelację...

Na wstępie interpelacji jest mowa o tem, jakoby na mocy...

Wszystkie się godzimy na to, że w obecnych stosunkach...

W dalszym ciągu wywodzi mowca, że język niemiecki...

W opolskim obwodzie rejencyjnym skreślono już w roku...

polskiego zabierano bardzo znaczną część lekcji, do tego...

Dzieci niemieckie zapomniały swego języka i polszczyzny...

Interpelant twierdzi, że dzieci polskie zapomną zupełnie...

Przepinął był tak powściągliwy, że tylko zlekka dotknął...

Przyznaje Panom, że w Poznańskim jest wzburzenie...

Przytoczywszy następnie ustęp „oświadczenia“, uchwalonego...

Posel Magdziński wnosi, aby otworzono rozprawę nad...

X. Dr Stableski świetnie odpowiedział na spokojne co do...

Do niezwykłej potęgi słowa wznosił się X. poseł, gdy pod...

że minister dzisiaj twierdzi, że nauka religii przytem...

Po mowie Stableskiego przemawiali w duchu rządowym...

Dr Windthorst zaznaczył w swej mowie przedewszystkiem...

Posel J a r o c h o w s k i zwraca następnie uwagę na wyrok...

Rozmaitości Polityczne.

W Warszawie piszą do Corresp. de l'Est: Muszę jeszcze...

Rzym 24 stycznia. (List Polit. Corr. z dyplomatycznego...

Z wyjaśnienia, jakie w ostatnich dniach nadeszły z półrządowych...

Dawniej brzmiało hasło: „Przedewszystkiem przez zburzenie...

Przedewszystkiem zatem przez z ks. Koburgskim Starajmy się...



Juliana Gorczyńskiego
Nabożeństwo żałobne
w kościele OO. Kapucynów
we wtorek dnia 31 stycznia b. r.

Podziękowanie.
Kiedy brakuje już sposobu do wywdzięczenia się należytego...

Dla WIELKIEGO DZIENNIKARSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
przyjęci będą natychmiast pod korzystnymi warunkami we wszystkich większych miastach w Austrii-Węgrzech...

L. LUSERA PASTER DLA TURYSTÓW.
Pewnie i szybko działający środek na odgniotki, odparzenia, t. z. twarzą skórę na poduszach i piętach...

Na podstawie zaufania,
jakie posiada nasz kotwiczny Pain-Expeller od lat 20, ośmielamy się zaprosić najmniejszą do próby i tyb, który jeszcze nie zna tego znakomitego i ulubionego środka domowego...

Dawne słynne prawdziwe Krople św. Jakoba
Celem pewnego wyleczenia cierpień żołądka i nerwów, nawet najporczywszych, szereg przewlekłego nieżytno żołądka, kurczów, nudności, białej secesy, bólów głowy i t. d.

Impotencję,
osłabienie męskie,
wielkie następstwa grzechów młodocianych i powstałe przez to osłabienia wzroku, słuchu i pamięci, przesłabienie, rozstroje nerwowe, zmazy nozne i cierpienia krzyżów...

Dr. Hartmanna
specjalistę wedle dyplomu z r. 1870 członka wiedeńskiego lekarza wydziału w Wiedniu, I., Lobkowitzplatz Nr. 1.

KWIZDY środek wygubiający
szczury i myszy.

Śmierć szczurom
Dla wygubienia szczurów, myszy domowej i polnych, skrzeczków i kretołów.
Ten środek wygubiający szczury działa tylko na szczury, myszy, i podobne zwierzęta...

Administrator.
Do pewnego interesu poszukuje się od 1 lutego b. r. dla Krakowa administratora, władającego w piśmie i mowie językiem polskim i niemieckim.

Uzdolniony koniuszy,
wysłuchany wojskowy, znający się dokładnie na administracji dóbr i rachunkowości, żonaty, poszukuje stalego umieszczenia w kraju lub zagranicą...

Propinacya na obszarze dworskim
Będziemy w Galicji, w powiecie Ropczyckim, w bliskości miasta Sędziszowa, oraz kolei żelaznej i szosy krajowej, z wyszynkiem trunków i trafiką...

Piły pasowe
doskonale wykonane, posiadają na składzie, również inne maszyny warsztatowe do obrabiania metali, jak maszyny do świdrowania, tokarnie, maszyny do dziurkowania, nożyce hylbowe, maszyny do zginania prętów do kotła i t. d.

Fryderyk Mereres,
Wien, Neulerchenfeld, Hauptstr. 62.
Illustrowane cenniki tudzież polecenia na żądanie.

Na podstawie zaufania,
jakie posiada nasz kotwiczny Pain-Expeller od lat 20, ośmielamy się zaprosić najmniejszą do próby i tyb, który jeszcze nie zna tego znakomitego i ulubionego środka domowego...

Najlepsze czernidło
WIEHER CLANZ WICHSE OHNE WIRROH.
WIENER PATENT-FABRIK.
CEGRÜNDET 1835.
STADT. SCHULERSTRASSE.
No 21.
ST. FERNOLENDT.

Ostrzeżenie!
Ponieważ moja winieta nasładowa w wielu stronach przez dodanie medali i orła, ażeby publiczność wierzyła, że to jest moje czernidło polskowe...

J. PRZEWORSKI
właściciel składów węgla Bręczkowskiego w Krakowie przy ulicy Pawiej
połączył swe składki torem kolejowym ze stacją kolei północnej Cesarza Ferdynanda — i poleca nadal dotychczasowym względem Szan. Publiczności prawdziwy węgiel Bręczkowski i Mysłowicki, oraz wszelkie inne gatunki dla fabryk.

Najdawniejszym Indowym środkiem leczniczym jest zgrzeszony klosterneburski „spirytus czonkowy“, ogólnie znany jako klosterneburski plyn gościcowy
zbadany przez chemię pracownię dla zdrowotno-policyjnych poszukiwań i zabezpieczony dla sprzedaży protok. znakiem ochronnym. Cena 1/2 flaszki 50 ct., 1 w. flaszka 1 zł. pocztą 15 cent. więcej.

Prawdziwą niefałszowaną oryginalną normalną białiznę z wełny owczej i c. k. wyf. uprz. patent. normal. kałesony do jazdy konnej (fabrykanci Jan Hampf & Söhne, Schöallnde) dostarcza w uznanym najlepszym gatunku i po nader tanich cenach tylko Ignacy Kessler.

FRANCUSKIE I ANGIELSKIE WYROBY GUMOWE
poręczony prawdziwe w rozmaitych gatunkach i cenach; paski rapturowe z patentowymi nieodróżniami sprężynami z r. 3, 4 i 5 za sztukę; suspensorya od 60 cent. wwyż; paski deszczowe we wszystkich kolorach, tylko najlepsze i podług miary, od 10 zł. wwyż rozsyła punktualnie.

Newheit!
CIGARETTEN - HÜLSEN
OHNE KLEBSTOFF
SYSTEM ABADIE PARIS
OSCAR SOMMER
WIEN, LICZERNINGASSE No 19

Choroby nerwowe.
CO SĄ NERWY!
Nerwy są właściwymi pośrednikami każdego uczucia, wszelkie zewnętrzne wrażenia odczuwane i pośrednio zostają przez nie. Jak różne są powody, tak różne są zjawiska chorób nerwowych.

Dr. Michał Kaufmann
leczy jak w latach zeszłych: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobole, kurcze, porażenia), jakoteż atonię kiszek i otępiłość zapomoczą mięsni (Massage), według metody Mezgera w Amsterdanie.

Dobra sposobność.
W domu pod L. 32 przy ul. Floryańskiej jest do wynajęcia mieszkanie na I. piętrze, składające się z czterech pokoi, przedpokoju i kuchni, oraz 2 ubikacji dla służby.

Handel wywozowy win
L. Roth w Werschetz
W Węgrzech poleca swoje czerwone wina Kappelenberger (znak 60) opłatnie do wszystkich stacji kolei, po 26 zł. za hektol. — Każda ilość za stosownym zadatkiem i zaliczką = 5 kilo próbne posiłki w emalowanym naczyniu za 2 zł. 50 c. opłatnie pocztą.

Nie przeczyć!
Odnieszone „wielkim złotym medalem“.
ANTONI WILD
FABRYKA INSTRUMENTÓW
muzycznych
w Chebie (Eger) w Czechach
poleca swoje przez pierwszorzędnych artystów jako w nowszych czasach za niezównane oznaczone skrzypce, altówki itd. wedle modelu Straduariego.

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA
Pa Arthaud Moulin.
Najlepsze z środków przeczyszczających i czyszczących krople we wszystkich chorobach przyniosło tego, nadoło w zółkach, liszajach, wyprużach skórnych i zepsuciu krwi.

JAN IHNATOWICZ
we LWOWIE, ulica Kopernika Nr. 3, — w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 20, — w CZERNIOWCACH, Rynek Nr. 2, poleca swojego wyrobu znakomite środki, odszczególnione 7ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych.

Balsam de Mekka
słynny ten środek używa się do niepamiętnych czasów do zachowania piękności, świeżości i delikatności cery. — Słoik 4 zł.
Ziółka wschodnie do napażania twarzy, 50 ct.
Gliceryna toaletowa preparowana nad kwiatami konwaliowemi do konserwowania twarzy. — Flakony po 30 c., 50 ct. i 1 zł.

Bitfner's
CONFIFEREN - SPRIT.
Najlepszy środek oczyszczający powietrze w pokoju chorych i dzieci: środek do wzięcia niedający się nieczem zastąpić w chorobach dróg oddechowych i stroju nerwowego: wyborny środek zapobiegający jako woda do ust w cierpieniach żylnej i jamy ustnej.

G. k. Generalna Dyrekcja austr. kolei państwowych.
WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY
ważnego od 1 stycznia 1888 r.
Odjazd z Krakowa-Podgórze
7:58 rano z Krakowa (koleja obwodowa) — 8:22 rano z Podgórze do Skawiny, Oświęcimia, Żywca, Nowego Sącza, Zagorza;

Płótna krajowe
surowe i apretowane,
bielizna damska i dziecinna krakowskiego wyrobu, fartuski, sukienki do chrztu, ozapeczki, kaftanki, halki i t. d. — poleca pierwszy krakowski skład płócien krajow. M. Kulczykowskiej w Krakowie, ul. Stawkowska, hotel Saski.

OGŁOSZENIE.
Przy kopalniach węgla i galmanu w Sierszy (powiat Chrzanów), są do obsadzenia posady: Asystenta górniczego, Chemika.

TRAN RYBI BIAŁY
prawdziwy (204-16) z Bergen
z przyjemnym smakiem — dostać można w aptece „pod Gwiazdą“ w Krakowie przy ulicy Floryańskiej. Cena flaszki 40 c.

Młody człowiek,
wyszczałony w kupiectwie, zamieszkały w Krakowie, mogący prowadzić księgi handlowe i złożyć kaucję około 500 zł., może znaleźć natychmiast posadę pod korzystnymi warunkami. — Wymaganą jest znajomość języka polskiego i niemieckiego.

Papier kłosetowy 15 c.
Schottwiener Papierfabrik,
Wien, VII., Kaiserstrasse 76.
42 7-1

1000
mocnych prześcieradeł
w doskonałym gatunku, 4 lokcie długości, 2 1/2 łokci szerokości, sztuka po 1 zł. 25 c. rozsyła za zaliczką jak długo zapas starzeje (249-9-10)
skład fabryczny bielizny, płócien i towarów dzierganych
N. SCHÖNFELD w Pradze (w Czechach), I., Eisengasse Nr. 6.